

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: Na prowincyi, z przesyłką pocztową, w Państwie Niemieckim, w mieście, etc.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscowa; Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; niemiecka; Administracja „Nowej Reformy“, etc.

Od Wydawnictwa. Upraszamy Szanownych Prenumeratorów o wczesne odnowienie przedpłaty...

miejsce państwowego zarządu i miejscowej autonomii. Projekta wypracowane przez tę komisję...

Poprzedzamy więc na wzmiance, iż treścią uchwał tak zwanej komisji...

Kraków, 4 grudnia. Od kilku tygodni obiega w prasie zagranicznej wiadomość, jakoby Rosya...

Do Dziennika Polskiego donoszą z Wiednia: „Kolej lwowska-czerłowiecka zawarła układ z rządem, którym zobowiązała się do wybudowania linii z Lwowa do Rawy...“

stepu. Naszem zdaniem Rosya pozostanie nadal „państwem dozorców policyjnych (kwartalnych nadzirателей)“...

Wydział krajowy postanowił zestawić statystykę przemysłu w kraju naszym i udał się w tym celu do Izby handlowo-przemysłowej...

Jeżeli wiadomość ta się sprawdzi, stanie się zadaniem państwa, od dawna już kilkakrotnie wypowiedzanemu. Sejm w r. 1881 uznał potrzebę budowy linii Lwów-Zółkiew-Rawa-Netreba...

lestwie Polskiem przyjdzie do skutku, obawa ta wydaje nam się płonną — doświadczenie bowiem uczy, że gdziekolwiek doprowadzono linię kolejową...

Niewolnicy kolejni.

(Artykuł nadesłany.) Jak zatytułował moje dzisiejsze do was pisanie? — myślałem, biorąc pióro do ręki...

Na stacyi kolei Karola Ludwika Podłęże, zmarł dnia 29 listopada naczelnik tej stacyi sp. Kunzyk, który już od wiosny bieżącego roku cierpiał na rozmiękanie mózgu...

Jakiś powód tego? Despotyzm i bezduszna tyrania zarządu, a przede wszystkim ów osławiony cyrkularz, zabraniający urzędnikom chorować...

Sp. Kunzyk spodziewał się awansu na 1 stycznia — i czekał tej chwili upragnionej, która się nazywa „Pensionsfähigkeit“...

przedłużeniem mego urzędowania egzystencyjnej mego rodziny, narażam życie innych. Ładnie by to brzmiło w ustach bohatera...

Zarząd funduszu pensyjnego ucieszył się, bo 1. haben dem Mann noch gefehlt 5 Monate, 2. derselbe ist nicht im Dienste verunglückt...

Wszak inny urzędnik chory (miejscowość i nazwisko opuszczam) również ofiara nocnych służb przy aparacie, dowiedział się od lekarza...

Dajcie więc spokój ofiarom twojej oszczędności i cofnij ów nieszczęśliwy cyrkularz o symulacji chorób, bo widzisz, że s. p. Kunzyk nie udał chorego...

W interesie bezpieczeństwa publicznego i w interesie najdroższego daru Boga, który się nazywa zdrowiem i życiem człowieka, żądamy, aby liczba urzędników ruchu telegrafu...

MOTORY ŻYCIA.

Powieść współczesna w dwóch tomach przez Autora „MARZYCIELI“. A to książka dobrodziejki zapomniana, co się tu sześć lat temu dzieło? Przecież jak wrony, a szczególnie te wrzaskliwe kawkę młode wywiada, człowiek ani chwili nie ma tu spokojnej...

Rosdział dziewiąty.

U prymasa-kardynała. Hrabia nigdy nie obiecywał, jeśli nie myślał dotrzymać. „Lepiej zawsze odmawiać, niż raz o przyrzeczeniu zapomnieć“ — tym odpowiadał, który robił mu za to wymówki...

— Do Jego Eminencji? — Nie do samego Prymasa, tylko do jego kamerydnera, o którym mi wspominałeś, że znasz go osobiście.

— Czy Ptaszka, panie hrabio? — Tak jest, tego... Wszak cały świat mówi, że kardynał palcem nie ruszy, wpiersi Ptaszka nie poradzimy. — Święta prawda, panie hrabio. Ptaszek sam mi to mówił. — Otóż pójdziesz do niego i poprosisz go o odemnie, by jutro rano księża prymasa przygotował i przychylnie dla mnie usposobił...

— O mało mnie za drzwi nie wyrzucił.

— Za to? — Za co, com przewidywał, że przyszedł sługa, nie sam pan. U mnie — wolał — bywał nie tylko hrabiowie i księża, nawet damy pałacowe, jeżeli mają jakiś interes do Jego Eminencji, a twój pan myśli, że mnie jego marszałek zadowoli. — Płótł jeszcze i inne androny, lecz tych nie warto powtarzać. — A wspominałeś mi o wynagrodzeniu? — To jasnie panie, najbardziej go rozgniewało. Mnie się zdaje, że on bierze łapówki, ale wprost od interesentów, ciepłą ręką, nigdy przez pośredników. On teraz pan całą gębą! Powiada, że każdej córce, a ma ich trzy, daje po pięćdziesiąt tysięcy posagu. — Hrabia sprawozdania wysłuchawszy, gniewem nie wybuchnął, jeno rozemniał się sztycherem. — A to czelność! Tylko u pasyżantów u teokratów mogą wychowywać się takie figury! Ręczę, że oni wierzą, iż Bóg, z którym ich chlebowodcy żyją na stopie poufalej, jest także i na ich rozkazy. A to czelność! — Przeszedł się po gabinecie, potem zatrzymawszy się przed marszałkiem dodał: — Uwiadomisz marszałka, że jutro, w południe, pojedą do Prymasa karetą kryształową. Usłyszymy, co mi powie. — Nazajutrz o godzinie oznaczonej, wspaniała karetka, w której hrabia sam siedział, toczyła się szosą ku miastu. Nim do pałacu prymasowskiego dojeżdżał, musimy ją wyprzedzić, by zobaczyć, co się tam od rana dzieje. — W pałacu starym obszernym, okazałym, całe pierwsze piętro zajmował sam ks. Prymas. W suterrenach były kuchnie, na parterze kancelaryje metropolitalne, na drugim piętrze służba mieszkała. — Dochody prymasa były olbrzymie, więc i dwór jego był liczny a okazały, prawie książęcy. (C. d. n.)





Wysprzedaż.

Począwszy od dnia 3 grudnia b. r. odbywać się będzie w Salonie mód pa...

Ważne! Dla PP. Oficerów w rezerwie

ubrania kompletne, składające się z płaszcza, surduta, bluzy, spodni, szabli, portepę, kupli...

Schulz & Stachowicz krawcy 13 i 93 pułku piechoty, w Krakowie ulica 4. Anny L. 5.

SKŁAD EKSPORTOWY WIN SZAMPANSKICH. Zamówienia przyjmują K. RZAZAĆA w Krakowie.

Wydzierżawienie dóbr: Zubrza, Sichów i Pasieki.

Celem wydzierżawienia: I. dóbr miejskich Zubrzy, Sichowa i Pasiek, położonych o milę od stołecznego miasta Lwowa...

Magistrat król. stoł. miasta Lwów, dnia 19 listopada 1883.

Ces. kr. uprzyw. kolej Lwowsko-Czer-niowiecko-Jasska.

L. 24272/V. Dostawa odzieży służbowej. Na rok 1884 a wypadkowo i na dłuższy okres czasu rozpisuje się w drodze ofert dostawa odzieży służbowej.

Oferty ostemplowane, opieczetowane i zaopatrzone w napis: „Oferta na dostawę odzieży służbowej“ należy wnieść najdalej do 17 grudnia b. r. godziny 11 przed południem...

MENTHIN. Najlepszy środek przeciw wszelkim niestomkom, mdłościom, bólowi żołądka, bieguncie, bólom zębów t. d. Jako znakomity lek żołądkowy przeciwkurczowy.

Na Gwiazdkę!

Magazyn bławatny i konfekcyj damskich J. Sobolewskiego w Krakowie przy ulicy Grodzkiej Nr. 3.

Zdolny buchalter

korespondent, obeznany z interesem papierowym, władający językiem polskim i niemieckim, poszukuje miejsca.

1575 FABRYKA ZAŁOŻONA W ROKU 1575 ERVEN LUCAS BOLS FABRYKA WYBORNICH LIKIERÓW HOLENDERSKICH W AMSTERDAMIE.

5 Medali zasługi i List pochwalny za środki do włosów. NIGRETINA. Po długim doświadczeniu udało mi się wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów...

J. BAJER magazyn i fabryka wyrobów tokarskich w Krakowie, przy ul. Grodzkiej Nr. 15, w domu Wgo Goebla. cybuchy z bursztynami, wisłowe, tureckie, badeńskie i z jaśminu, cygarniczki, fajki piankowe, laski, kije bilardowe, szachy, arcaby, domina itd.

PRZEWODNIK ADRESOWY

Table with multiple columns listing various businesses and their addresses in Krakow, including: REDYK Wiktor, FABRYKI POJAZDÓW I SANEK, LEKARZE - DENTYŚCI, MAGAZYN NOWOŚCI, MAGAZYN ZABAWEK DZIECIENNYCH, SKŁADY FORTEPIANÓW, etc.